

BASISGEGEVENS

Rijksmonumentnummer	524523
Monumentnaam (indien van toepassing)	Buitenplaats Ivicke
Monumentadres	Rust en Vreugdlaan 2
Postcode en plaats	2243 AS Wassenaar

Peildatum	1-10-2020
Standaard uurtarief	€ 120,00
Opsteller plan	Veldman Rietbroek Architecten

berekening subsidiabele kosten	
naam:	Provincie Zuid-Holland
datum:	jan-21

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaanneming	Onderaanneming totaal	Stelposten	Totaal	Verklaring/ reden niet subsidiabel (in te vullen door de beoordelaar)
05 Bouwplaatsvoorzieningen											
keet / wc / water / bouwaansluiting	1	post	16,00	16,00	1.500,00	1.500,00	1.000,00	1.000,00		0,00	Posten behoren tot de ABK. Hier is reeds het maximale subsidiepercentage opgevoerd.
beschermende maatregelen	1	post	24,00	24,00	500,00	500,00		0,00		1.484,00	
steigerwerken	800	m2		0,00		0,00	40,00	32.000,00		32.000,00	
bouwlift	1	post	16,00	16,00	500,00	500,00	4.000,00	4.000,00		5.156,00	
voorzieningen tegen indringen, bouwhekken	1	post	40,00	40,00	3.500,00	3.500,00		0,00		0,00	idem
extra beveiliging bouwterrein 2 cameramasten met doormelding	1	post	16,00	16,00	11.000,00	11.000,00		0,00		0,00	Post draagt niet rechtstreeks bij aan de instandhouding van het monument en is derhalve niet subsidiabel.
tijdelijke dichting ramen en deuren	1	post	32,00	32,00	1.000,00	1.000,00		0,00		2.312,00	
tijdelijke dichting daken	1	post	32,00	32,00	1.500,00	1.500,00		0,00		2.812,00	
schildersoverkapping op steiger	67	m1	2,00	134,00	100,00	6.700,00		0,00		12.194,00	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
Subtotaal				310,00		26.200,00		37.000,00		55.958,00	
10 Stut- en sloopwerk											
metselwerk balustrades balkon, terras en trap achter, incl mallen	41	m1	1,00	41,00	15,00	615,00		0,00		2.296,00	
metselwerk balustrade en trap voorzijde, incl. mallen	10	m1	1,00	10,00	15,00	150,00		0,00		560,00	
gewelf trap voorzijde, incl mallen	1	post	24,00	24,00	350,00	350,00		0,00		1.334,00	
inboeten scheuren zie hfdst 22	10	m1		0,00		0,00		0,00		0,00	
metselwerk tbv demontage kozijnen	1	post	8,00	8,00	300,00	300,00		0,00		628,00	
metselwerk schouw en schoorsteen Stugan	1	post	12,00	12,00	200,00	200,00		0,00		692,00	
demonteren (aangetast) dakbeschot	66	m2	2,00	132,00		0,00		0,00		5.412,00	
demonteren aangetaste kapconstructies	1	post	40,00	40,00		0,00	1.000,00	1.000,00		2.640,00	
dakkapellen incl. omliggend werk	9	st	3,00	27,00		0,00		0,00		1.107,00	
demonteren buitenkozijnen	10	st	4,00	40,00		0,00		0,00		1.640,00	
dakgoten en gootconstructie	66	m2	1,50	99,00		0,00		0,00		4.059,00	
verwijderen balkoppen	6	st	1,00	6,00		0,00		0,00		246,00	
verwijderen vloerdelen	16	m2	0,50	8,00		0,00		0,00		328,00	
demontage, en transport houtconstructie Stugan	1	post	100,00	100,00	1.500,00	1.500,00		0,00		5.600,00	
demontage en transport smeedijzeren hek	1	post	60,00	60,00	600,00	600,00	750,00	750,00		3.810,00	
demontage natuursteen trap voorzijde	1	post	16,00	16,00	150,00	150,00		0,00		806,00	
demontage alle balustraden	51	m1	4,00	204,00	40,00	2.040,00	250,00	12.750,00		23.154,00	
verwijderen en afvoeren bitumen dakbedekking, incl van Frontons	60	m2	0,50	30,00		0,00		0,00		1.230,00	
verwijderen stukwerk, div plaatsen	10	m2	0,50	5,00		0,00		0,00		205,00	
demonteren tegels terras, incl dekvloer	90	m2	0,30	27,00		0,00		0,00		1.107,00	
containers	6	st	8,00	48,00		0,00	350,00	2.100,00		4.068,00	
Subtotaal				937,00		5.905,00		16.600,00		60.922,00	

BASISGEGEVENS

Rijksmonumentnummer	524523
Monumentnaam (indien van toepassing)	Buitenplaats Ivicke
Monumentadres	Rust en Vreugdlaan 2
Postcode en plaats	2243 AS Wassenaar

Peildatum	1-10-2020
Standaard uurtarief	€ art 10.1c
Opsteller plan	Veldman Rietbroek Architecten

berekening subsidiabele kosten	
naam:	Provincie Zuid-Holland
datum:	jan-21

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaanneming	Onderaanneming totaal	Stelposten	Totaal	Verklaring/ reden niet subsidiabel (in te vullen door de beoordelaar)
21 Betonwerk											
herstel betonband/ vloer	4	st	32,00	128,00	150,00	600,00		0,00		5.848,00	
herstel betonconstructie balkon	1	post	80,00	80,00	300,00	300,00		0,00		3.580,00	
bovenregel balustraden	10	st	40,00	400,00	50,00	500,00		0,00		16.900,00	
herstel gebroken pilasters	40	st	8,00	320,00	50,00	2.000,00		0,00		15.120,00	
herstel festoenen	2	st	16,00	32,00	100,00	200,00		0,00		1.512,00	
nieuwe pilasters, met verankeringen	2	st	20,00	40,00	120,00	240,00	500,00	1.000,00		2.880,00	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
Subtotaal				1.000,00		3.840,00		1.000,00		45.840,00	
22 Metsel- en voegwerk											
inboetwerk scheuren steens (vuil werk)	10	m1	4,00	40,00	60,00	600,00	50,00	500,00		2.740,00	
inboetwerk scheuren halfsteens (vuil werk)	20	m1	2,00	40,00	60,00	1.200,00	50,00	1.000,00		3.840,00	
basement balustrade 1,5 steens 4 lagen hoog											
metselwerk balustrades balkon voor	6	m1	4,00	24,00	40,00	240,00	20,00	120,00		1.344,00	
metselwerk balustrades balkon achter (uitkraging)	10	m1	5,00	50,00	50,00	500,00	20,00	200,00		2.750,00	
herstel metselwerk balustrades terras	24	m1	4,00	96,00	40,00	960,00	20,00	480,00		5.376,00	
herstel metselwerk balustrades trap	7	m1	5,00	35,00	40,00	280,00	20,00	140,00		1.855,00	
herstel rollaag linker fronton voorgevel	1	post	8,00	8,00	150,00	150,00	250,00	250,00		728,00	
verwijderen zwam tpv kozijnen en kapconstructies	1	stpst		0,00		0,00		0,00	10.000,00	10.000,00	
zijmuren en gewelf trap voorzijde, incl timmerwerk	1	post	120,00	120,00	1.250,00	1.250,00		0,00		6.170,00	
muurlood balkon voorzijde incl. uithalen, afvoegen	6	m1	1,00	6,00	10,00	60,00	30,00	180,00		486,00	
muurlood balkon en terras achtergevel	70	m1	1,00	70,00	10,00	700,00	35,00	2.450,00		6.020,00	
lood kozijnen	20	m1	1,00	20,00	10,00	200,00	30,00	600,00		1.620,00	
muurlood schoorstenen, rondingen	12	m1	2,00	24,00	10,00	120,00	50,00	600,00		1.704,00	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
Subtotaal				533,00		6.260,00		6.520,00		44.633,00	

BASISGEGEVENS

Rijksmonumentnummer	524523
Monumentnaam (indien van toepassing)	Buitenplaats Ivicke
Monumentadres	Rust en Vreugdlaan 2
Postcode en plaats	2243 AS Wassenaar

Peildatum	1-10-2020
Standaard uurtarief	€ 100,-
Opsteller plan	Veldman Rietbroek Architecten

berekening subsidiabele kosten	
naam:	Provincie Zuid-Holland
datum:	jan-21

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaanneming	Onderaanneming totaal	Stelposten	Totaal	Verklaring/ reden niet subsidiabel (in te vullen door de beoordelaar)
24 Ruwbouwtimmerwerk (demonteren bij 10)											
makelaar: ca. 145x145 lengte 500mm	2	st	6,00	12,00	60,00	120,00	200,00	400,00		1.012,00	
onderzijde spant: ca. 95x240 lengte 1500mm	3	st	6,00	18,00	35,00	105,00	150,00	450,00		1.293,00	
blokeel: ca. 95x240 geheel	4	st	4,00	16,00	20,00	80,00	150,00	600,00		1.336,00	
slapers langs dakkapel lengte 2800mm	18	st	2,00	36,00	15,00	270,00	100,00	1.800,00		3.546,00	
gording: ca. 70x196, lengte 500mm	5	st	2,00	10,00	20,00	100,00	100,00	500,00		1.010,00	
sporen: 70x80 lengte 2000mm	10	st	2,00	20,00	15,00	150,00	25,00	250,00		1.220,00	
aanhelen verwijderd dakbeschoot	66	m2	1,00	66,00	5,00	330,00	20,00	1.320,00		4.356,00	
50% materiaal nieuw dakbeschoot	33	m2		0,00	25,00	825,00	75,00	2.475,00		3.300,00	
nieuw dakbeschoot dakkapellen, rond	9	st	6,00	54,00	60,00	540,00	200,00	1.800,00		4.554,00	
regel langs zinken plat 56x156	18	m1	0,50	9,00	5,00	90,00		0,00		459,00	
vernieuwen gootconstructie	67	m1	1,00	67,00	15,00	1.005,00	125,00	8.375,00		12.127,00	
vernieuwen gootbetimmeringen	67	m1	1,00	67,00	20,00	1.340,00	100,00	6.700,00		10.787,00	
aanlassen aangetaste balkkoppen	6	st	3,00	18,00	15,00	90,00	75,00	450,00		1.278,00	
terugplaatsen vloerdelen	16	m2	0,50	8,00		0,00	75,00	1.200,00		1.528,00	
Subtotaal				401,00		5.045,00		26.320,00		47.806,00	
25 Metaalconstructiewerk											
behandelen stalen liggers 4,5m1	20	st	4,00	80,00		0,00	35,00	700,00		3.980,00	
behandelen stalen lateien	10	st	3,00	30,00	15,00	150,00		0,00		1.380,00	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
Subtotaal				110,00		150,00		700,00		5.360,00	
30 Kozijnen, ramen en deuren											
kaalhalen alle te handhaven kozijnen	30	st	4,00	120,00	50,00	1.500,00		0,00		6.420,00	
herstel verbindingen frezen met epoxy per kozijn	200	st	1,00	200,00	50,00	10.000,00		0,00		18.200,00	
vervangen onderdorpel/ kalf	47	st	5,00	235,00	100,00	4.700,00	150,00	7.050,00		21.385,00	
aanklissen stijlondereinden	30	st	3,00	90,00	60,00	1.800,00	50,00	1.500,00		6.990,00	
vernieuwen ontbrekende of kapotte roeden	30	st	4,00	120,00	80,00	2.400,00	100,00	3.000,00		10.320,00	
stuk inschieten	60	st	2,00	120,00	30,00	1.800,00		0,00		6.720,00	
vernieuwen kozijnmerk KA	3	st	16,00	48,00	150,00	450,00	2.000,00	6.000,00		8.418,00	
vernieuwen/ herstellen kozijnmerk KC	5	st	16,00	80,00	150,00	750,00	2.000,00	10.000,00		14.030,00	
vernieuwen kozijnmerk KL	1	st	16,00	16,00	250,00	250,00	2.500,00	2.500,00		3.406,00	
vernieuwen kozijnmerk KH1 en KH2	2	st	16,00	32,00	150,00	300,00	1.000,00	2.000,00		3.612,00	
vernieuwen kozijnmerk KF	1	st	16,00	16,00	150,00	150,00	1.000,00	3.000,00		3.806,00	
vernieuwen kozijnmerk KJ2	1	st	8,00	8,00	150,00	150,00	1.000,00	1.000,00		1.478,00	
vernieuwen kozijnmerk KO en KQ	2	st	8,00	16,00	150,00	300,00	1.000,00	2.000,00		2.956,00	
vernieuwen kozijnmerk KU	2	st	6,00	12,00	150,00	300,00	500,00	1.000,00		1.792,00	
vernieuwen ramen	3	st	4,00	12,00	200,00	600,00	600,00	1.800,00		2.892,00	
vernieuwen deuren	3	st	4,00	12,00	150,00	450,00	750,00	2.250,00		3.192,00	
vernieuwen dakkapel kozijnen DA1 tm 3	3	st	24,00	72,00	400,00	1.200,00	1.500,00	4.500,00		8.652,00	
vernieuwen dakkapel kozijnen DB1 tm DB6	9	st	24,00	216,00	400,00	3.600,00	1.500,00	13.500,00		25.956,00	

BASISGEGEVENS

Rijksmonumentnummer	524523
Monumentnaam (indien van toepassing)	Buitenplaats Ivicke
Monumentadres	Rust en Vreugdlaan 2
Postcode en plaats	2243 AS Wassenaar

Peildatum	1-10-2020
Standaard uurtarief	€ art 10.1
Opsteller plan	man Rietbroek Architecten

berekening subsidiabele kosten	
naam:	Provincie Zuid-Holland
datum:	jan-21

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaanneming	Onderaanneming totaal	Stelposten	Totaal	Verklaring/ reden niet subsidiabel (in te vullen door de beoordelaar)
vernieuwen legraam	1	st	24,00	24,00	400,00	400,00	1.200,00	1.200,00		2.584,00	
vernieuwen daklicht met patentroeden	3,8	m2	16,00	60,80	200,00	760,00		0,00		3.252,80	
stelpost herstel niet genoemd	1	stpst		0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	Een onderbouwing voor het opnemen van deze stelpost ontbreekt.
stelpost hang- en sluitwerk				0,00		0,00		0,00	10.000,00	10.000,00	voorafgaand overleg
demonteren en terugplaatsen h+s werk	65	st	2,00	130,00	40,00	2.600,00		0,00		7.930,00	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
Subtotaal				1.639,80		34.460,00		62.300,00		173.991,80	
32 Trappen en balustraden											
terugplaatsen balustrade voorzijde	1	post	120,00	120,00	500,00	500,00	2.000,00	2.000,00		7.420,00	
terugplaatsen balustrade achterzijde	1	post	200,00	200,00	500,00	500,00	2.000,00	2.000,00		10.700,00	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
Subtotaal				320,00		1.000,00		4.000,00		18.120,00	
33 Dakbedekkingen											
nieuwe 2-laagse bitumineuze dakbed.	55	m2		0,00		0,00	100,00	5.500,00		5.500,00	
nieuwe bitumineuze dakbed. Op frontons	5	m2	4,00	20,00	40,00	200,00	140,00	700,00		1.720,00	
herdekken leien	66	m2	4,00	264,00		0,00		0,00		10.824,00	
5% nieuwe leien	5	m2		0,00		0,00	250,00	1.250,00		1.250,00	
nieuwe leien zijwangen dakkapel	9	st	8,00	72,00		0,00	250,00	2.250,00		5.202,00	
vernieuwen plat dak zink	1	post		0,00		0,00	2.000,00	2.000,00		2.000,00	
vernieuwen dakkapel dak zink, onderlaag	9	st	8,00	72,00		0,00	750,00	6.750,00		9.702,00	
zinken toegangsluikje	1	post	4,00	4,00		0,00	200,00	200,00		364,00	
voetlood daken	62	m1	1,00	62,00		0,00	25,00	1.550,00		4.092,00	
indeklood leiendaken	1	post		0,00		0,00	2.000,00	2.000,00		2.000,00	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
Subtotaal				494,00		200,00		22.200,00		42.654,00	
34 Beglazing											
nieuwe beglazing met stopverf in alle vensters, 4mm floatglas	1235	st	0,75	926,25	20,00	24.700,00		0,00		62.676,25	
daklicht bij 30				0,00		0,00		0,00		0,00	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
Subtotaal				926,25		24.700,00		0,00		62.676,25	
35 Natuur- en kunststeen											
aanklissen zandstenen kolom (inclusief tijdelijke ondersteuning en mallen)	1	post	40,00	40,00	750,00	750,00	8.000,00	8.000,00		10.390,00	
zandsteen trap en bordes voorzijde herstel + terugplaatsen en voegen	1	post	240,00	240,00	5.000,00	5.000,00	10.000,00	10.000,00		24.840,00	
herstel 2 gebroken treden trap achterzijde	2	st	12,00	24,00	100,00	200,00	250,00	500,00		1.684,00	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
Subtotaal				304,00		5.950,00		18.500,00		36.914,00	

BASISGEGEVENS

Rijksmonumentnummer	524523
Monumentnaam (indien van toepassing)	Buitenplaats Ivicke
Monumentadres	Rust en Vreugdlaan 2
Postcode en plaats	2243 AS Wassenaar

Peildatum	1-10-2020
Standaard uurtarief	€ art 10.1c
Opsteller plan	Veldman Rietbroek Architecten

berekening subsidiabele kosten	
naam:	Provincie Zuid-Holland
datum:	jan-21

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaanneming	Onderaanneming totaal	Stelposten	Totaal	Verklaring/ reden niet subsidiabel (in te vullen door de beoordelaar)
40 Stukadoorwerk											
uitrapen nieuw metselwerk	47	m1	4,00	188,00	50,00	2.350,00		0,00		10.058,00	
zandsteen immitatie pleisterwerk op metselwerk	47	m1	10,00	470,00	50,00	2.350,00		0,00		21.620,00	
herstel beschadigd pleisterwerk	1	post	40,00	40,00	500,00	500,00		0,00		2.140,00	
pleisterwerk betonnen onderdelen	1	post	160,00	160,00	2.000,00	2.000,00	500,00	500,00		9.060,00	
pleisterwerk trapreden	1	post	24,00	24,00	500,00	500,00		0,00		1.484,00	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
Subtotaal				882,00		7.700,00		500,00		44.362,00	
41 Tegelwerk											
tegelwerk terras, incl lijm en voeg	90	m2	0,50	45,00	60,00	5.400,00		0,00		7.245,00	
voorbewerken terrasvloer	90	m2	0,50	45,00	10,00	900,00		0,00		2.745,00	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
Subtotaal				90,00		6.300,00		0,00		9.990,00	
42 Dekvloeren en vloersystemen											
nieuwe zandcement dekvloer op afschot	90	m2		0,00		0,00	30,00	2.700,00		2.700,00	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
Subtotaal				0,00		0,00		2.700,00		2.700,00	
46 Schilderwerk											
schilderwerk buitenzijde buitenkozijnen	65	st	14,00	910,00	25,00	1.625,00		0,00		38.935,00	
schilderwerk dakranden en lijsten	67	m1	5,00	335,00		0,00	75,00	5.025,00		18.760,00	
lijsten dakkapellen	9	st	8,00	72,00	20,00	180,00	100,00	900,00		4.032,00	
schilderwerk lijst tussen hoog en laag dak	50	m1		0,00		0,00	30,00	1.500,00		1.500,00	
binnenzijde buitenkozijnen	65	st	10,00	650,00	20,00	1.300,00		0,00		27.950,00	
schilderwerk beschadigde binnenafimmeringen	1	post	40,00	40,00		0,00	1.000,00	1.000,00		2.640,00	
schilderwerk stalen liggers	1	post	24,00	24,00	300,00	300,00		0,00		1.284,00	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
Subtotaal				2.031,00		3.405,00		8.425,00		95.101,00	
50 Dakgoten en hemelwaterafvoeren											
nieuwe zinken goten, incl glasvlies	67	m1		0,00		0,00	120,00	8.040,00		8.040,00	
herstel hwa linker zijgevel	1	post		0,00		0,00	200,00	200,00		200,00	
uitloop hwa terras	2	st	4,00	8,00	50,00	100,00		0,00		428,00	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
Subtotaal				8,00		100,00		8.240,00		8.668,00	
SUBTOTAAL van alle werkzaamheden										755.696,05	

BASISGEGEVENS

 Rijksmonumentnummer: 524523
 Monumentnaam (indien van toepassing): Buitenplaats Ivicke
 Monumentadres: Rust en Vreugdlaan 2
 Postcode en plaats: 2243 AS Wassenaar

 Peildatum: 1-10-2020
 Standaard uurtarief: art101c
 Opsteller plan: Veldman Rietbroek Architecten

berekening subsidiabele kosten
 naam: Provincie Zuid-Holland
 datum: jan-21

STABU-code en omschrijving	Aantal	Een- heid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaan- neming	Onderaan- neming totaal	Stelposten	Totaal	Verklaring/ reden niet subsidiabel (in te vullen door de beoordelaar)
SUBTOTAAL van alle werkzaamheden										755.696,05	
Indirecte kosten											
Algemene bouwplaatskosten							9,00%			68.012,64	
Subtotaal incl. algemene bouwplaatskosten										823.708,69	
Algemene kosten							7,00%			57.659,61	
Subtotaal incl. algemene kosten										881.368,30	
Winst en risico							3,00%			26.441,05	
Subtotaal incl. winst en risico										907.809,35	
Werken buiten de aanneemsom											
coördinatievergoeding en ABK							0,00%			0,00	
Subtotaal incl. werken buiten de aanneemsom										907.809,35	
Onvoorzien							5,00%			45.390,47	
Subtotaal incl. onvoorzien										953.199,82	
Directiekosten											
Opstellen restauratieplan										32.286,00	
Begeleiding										38.632,00	
Subtotaal incl. directiekosten										1.024.117,82	
Leges							0,00%			0,00	
CAR-verzekering							0,40%			4.096,47	
Subtotaal incl. leges en CAR										1.028.214,29	
BTW							21,00%			215.925,00	
BTW terug (percentage invullen zonder - teken)							100,00%			-215.925,00	
TOTAAL GENERAAL										1.028.214,29	